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SVAR PÅ DOK 8:124 S (2023-2024) - REPRESENTANTFORSLAG OM Å ETABLERE EN 
NASJONAL SIKKERHETSSTRATEG  

Jeg viser til oversendelse av 4. april i år med et representantforslag fra stortings-
representantene Guri Melby, Ingvild Wetrhus Thorsvik, André N. Skjelstad og Ola 
Elvestuen, jf. Dok. 8:124 S (2023-2024)). 

Justiskomiteen har bedt om min vurdering av forslaget: «Stortinget ber regjeringen 
utarbeide en nasjonal sikkerhetsstrategi og legge denne fram som en stortingsmelding 
for å sikre demokratisk debatt omkring innretningen.» 

Noe av det første regjeringen gjorde etter at den tiltrådte var å oppnevne en 
Totalberedskapskommisjonen. Dette ble gjort fordi det var viktig å vurdere Norges 
samlede beredskap, - mot nye trusler. Totalberedskapskommisjonens rapport viser hvor 
viktig dette grepet var. Forslag om å opprette en Totalberedskapskommisjon hadde blitt 
fremmet flere ganger under forrige regjering, - uten at den forrige regjeringen støttet 
dette.   

Regjeringen har gjennom rapportene fra Forsvarskommisjonen og Totalberedskaps-
kommisjonen fått gode innspill til styrking og videreutvikling av det nasjonale 
sikkerhets- og beredskapsarbeidet på sivil og militær side. Begge kommisjonene 
fremmet forslag om at det bør etableres en nasjonal strategi. Kommisjonene argumenter 
for at en slik strategi skal være et overordnet dokument for å planlegge en helhetlig 
innsats knyttet til nasjonal sikkerhet og beredskap mot ulike former for påkjenninger, 
identifisere hva som er norske langsiktige nasjonale sikkerhetsinteresser og noe som vil 
kunne styrke regjeringens evne til å arbeide helhetlig og langsiktig med politikkutvikling 
på tvers av sektorer. En slik strategi vil også kunne gi en plattform for å diskutere 
forsvar, sikkerhet, og beredskap i offentligheten og bidra til å høyne både kunnskapen 
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og bevisstheten i befolkningen. 
 
Kommisjonenes innspill, herunder forslagene om en nasjonal sikkerhetsstrategi, er 
viktige bidrag til regjeringens arbeid med sikkerhet og beredskap. Norges 
sikkerhetspolitiske omgivelser er varig endret. Regjeringen mener det er nødvendig å 
prioritere mer ressurser til forsvar, sikkerhet og beredskap. Både militært og sivilt.  Med 
økende og vedvarende spenning og rivalisering mellom stormaktene og et mer 
sammensatt trusselbilde, vil regjeringen vurderer forslagene i NOUene grundig, 
herunder også spørsmålet om en nasjonal sikkerhetsstrategi. Dette vil inngå i en 
helhetlig vurdering hvor man blant annet ser hen til andre strategiske dokumenter, som 
langtidsplaner for forsvarssektoren og stortingsmeldinger knyttet til arbeidet med 
samfunnssikkerhet og nasjonal sikkerhet. Erfaringer og lærdommer fra hvordan andre 
land har innrettet sine strategier vil være sentralt.  
 
For regjeringen er det avgjørende med et taktskifte både for den sivile og militære 
beredskapen. Dette er kommet til syne gjennom blant annet årlige budsjetter, ulike 
lovforslag, den nylig fremmede langtidsplanen for forsvaret og arbeidet med 
totalberedskapsmeldingen.  
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